
 

 

UCHWAŁA NR XXI/121/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kisielice w 2025 roku” 

Na podstawie art. 11 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kisielice w 2025 roku” stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVI/94/2025 Rady Miejskiej  

w Kisielicach z dnia 5 marca 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację w szczególności psów  

i kotów”; 

2) Rozdział 6. otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 6.Zapobieganie bezdomności zwierząt; 

§ 11. 1. Gmina Kisielice będzie wspierać poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

domowych, a w szczególności psów i kotów poprzez prowadzenie, za pomocą mediów, akcji edukacyjnych 

zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem. 

2. Burmistrz Kisielic prowadzi rejestr osób zainteresowanych adopcją bezdomnych zwierząt domowych, 

a w szczególności psów i kotów. 

3. W przypadku adopcji psa z terenu Gminy Kisielice nowy właściciel ma prawo do jednorazowej 

rekompensaty części kosztów utrzymania psa w wysokości do 200,00 zł (na czipowanie, zakup karmy, budy 

lub innych akcesoriów dla psa lub pokrycia kosztów zabiegów weterynaryjnych). Rekompensata ta zostanie 

wypłacona po podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej i dostarczeniu faktury za zakup akcesoriów dla psa 

lub wykonaniu zabiegów weterynaryjnych, wystawionej na Gminę Kisielice jako płatnika, nie później niż  

w terminie 3 miesięcy od dnia podpisania umowy adopcyjnej. Ustala się ograniczenie wysokości tej 

rekompensaty do kwoty 400,00 zł na jedną rodzinę, która może adoptować maksymalnie dwa psy w ramach 

realizacji Programu. Osoba, która przygarnie psa lub psy ma obowiązek zaczipowania zwierząt, którym nie 

wszczepiono wcześniej nadajników. 

§ 12. W celu rozwiązywania problemów bezdomności zwierząt ze szczególnym uwzględnieniem psów  

i kotów na terenie Gminy Kisielice Burmistrz Kisielic współpracuje z osobami lub instytucjami zajmującymi 

się opieką nad bezdomnymi zwierzętami, w tym w szczególności podejmuje działania polegające na 

prowadzeniu wspólnych akcji zmierzających do zapewnienia właścicieli bezdomnym zwierzętom domowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 2 lipca 2025 r.

Poz. 2661



§ 13. Bezdomność zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów jest likwidowana również poprzez 

wyłapywanie zwierząt bezdomnych, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwości 

ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas przebywały.”; 

3) § 14 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Środki finansowe na realizację zadań, zapisanych w Programie, zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Kisielice na 2025 rok w łącznej wysokości 118 200,00. zł, którą przeznacza się na: 

1) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do Schroniska, leczenie, kastracja albo sterylizacja zwierząt 

bezdomnych umieszczonych w Schronisku - 80 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie -21 000,00 zł; (w tym 2 000 zł dokarmianie 

oraz 19 000 zł opieka weterynaryjna); 

3) usypianie ślepych miotów - 600,00 zł; 

4) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim - 1500,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt -1000,00 zł; 

6) kastrację albo sterylizację zwierząt w gospodarstwach o trudnej sytuacji - 1080,00 zł; 

7) opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych - 2 420,00 zł; 

8) adopcje bezdomnych psów -1 600,00 zł; 

9) czipowanie zwierząt - 6 000,00 zł; 

10) prewencyjna sterylizacja psów i kotów właścicielskich 3 000,00 zł. W przypadku wyczerpania, 

pozyskania dodatkowych środków na realizację celów zapisanych w Programie lub niewykorzystania 

części środków, powyższe kwoty mogą ulec zmianie.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach 

Piotr Blinkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2661


		2025-07-02T08:45:59+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




